
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

01.612.812/0001-50

89982-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  2/2016 - TP

16/2016

16/2016

04/02/2016

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,   LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

T.O.S OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA     (2105)

1 SERVIÇO DE COLETA DE LIXO, TRANSPORTE E DESTINO
FINAL DE RESIDUOS DA UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICIPIO
EM ATERRO SANITÁRIO DE RESPONSABILIDADE DA
EMPRESA VENCEDORA.

MES 10,00  0,0000 240,00    2.400,00

2 TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE LIXO DA UNIDADE DE
SAÚDE

MES 10,00  0,0000 160,00    1.600,00

3 SERVIÇOS DE TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE RESIDUOS
( LIXO)

MES 10,00  0,0000 2.601,07    26.010,70

4 SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS ( LIXO) MES 10,00  0,0000 3.454,53    34.545,30

Total do Fornecedor: 64.556,00

Total Geral: 64.556,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/2016

2/2016-TP
Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

15/03/2016
Contratação de empresa especializada para efetuar a coleta, transporte e destino final de resíduos 
domiciliares e resíduos provenientes de coleta especial da unidade de saúde do município em aterro 
sanitário de responsabilidade da empresa, com fornecimento de caminhão compactador, motorista, 
coletores sendo que a coleta deverá ser feita semanalmente em todas as residências que disponibilizarem 
o lixo que compreendem o perímetro urbano da sede do município.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

São Bernardino,   15   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


